
平成２９年２月１６日 

保護者・地域の皆様 

川越町立川越中学校 

校長 金山 昌宏 

 

『命の大切さを考える講演会』のご案内 
 
残寒の侯、保護者・地域の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上

げます。日ごろは本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝しており

ます。 

さて、今年度で３年目となる「命の教育」の一環として、『命の大切さを考

える講演会』を下記のように開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

今年度の最後となる講演会を、今までと視点を変え、「心の豊かさについて

考える」内容として、本校教諭の朝日栄里子を講師として、『ホントの豊かさ

って何？ ～ラオスから学んだこと～』というテーマで実施します。 

 生徒・職員・保護者・地域の皆様とともに、今回の講演会では「命の大切さ」

について考えるための根幹である「心の豊かさ」について考え、今後も継続し

て「命を大切にできる生徒」の育成に、学校とご家庭と地域が一緒になって取

り組んでいける環境をつくっていきたいと考えております。 

 ご多忙のことと存じますが、多くの皆様のご参加をお待ち申し上げまして、

ご案内いたします。 

                 記 

 

１，日 時  平成２９年２月２５日（土）１０：００～１０：４５【 土曜授業日 】 

 

２，会 場  川越町あいあいホール  （保護者・地域の皆様は２階席でお願いします） 

 

３，講 演  演 題 「 ホントの豊かさって何？ ～ ラオスから学んだこと ～ 」  

講 師： 朝日 栄里子 教諭  

４，講師紹介  

       ２００７年４月～ 三重県にて中学校の数学教師になる。 

       ２０１２年４月～ JICA二本松訓練所（福島県）にて６５日間の研修 

    ２０１２年６月～ ラオス 首都ビエンチャンにて研修 

    ２０１２年７月～ ラオス サバナケット県ウドムヴィライ中高等学校へ 

理数科教師として派遣 

２０１４年４月～ 川越中学校にて数学科教師として勤務  

５，その他 

・聴講を希望される方は、直接「あいあいホール」までお越しください。 

・お車でお越しの方は、「あいあいホール西側駐車場」に駐車ください。 


